SRR Ty

CHlrtorists b Dorvcrre Dhitbattbvands Al Q%eﬁww . Ollomitbionate
Decreto del Segretario Generale n. J_iﬁﬁ QQD\ &Q\Z/\Z,Q&E

Oggetto: affidamento del servizio di cassa mediante RDO MePA, ai sensi dell’articolo 50, comma 1

lett. b, del D.lgs.36/2023- fornitore BANCA DI CREDITO POPOLARE S.c.p.A.

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

il D.Lgs. 152/06, recante, tra le altre, norme in materia di valutazione ambientale, difesa del suolo,
tutela delle acque e gestione delle risorse idriche in cui ¢ trasfusa la legge n. 183/89;

in particolare l'art. 63 del D.Lgs 152/2006 cosi sostituito dall’art. 51, comma 2, L. 28 dicembre
2015, n. 221 che istituisce in ciascun distretto idrografico, di cui all'art 64 d.1gs152/2006, I'Autorita
di Bacino distrettuale, di seguito denominata “Autorita di Bacino”, ente pubblico non economico
che uniforma la propria attivita a criteri di efficienza, efficacia, economicita e pubblicita;

il D.M. Ministero dell’Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017 che
disciplina attribuzione ed il trasferimento alle Autorita di Bacino Distrettuali del Personale, delle
risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle A.d.B. di cui alla Legge n. 183/1989,
istituendo, di fatto, 1’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, nel cui distretto
idrografico sono confluiti i seguenti bacini nazionale, interregionali e regionali: Liri-Garigliano,
Volturno, Sele, Sinni e Noce, Bradano, Saccone, Fortore e Biferno, Ofanto, Lao, Trigno, Bacini
della Campania, Puglia, Basilicata, Calabria e Molise;

lo Statuto di questa Autorita Distrettuale adottato con delibera n.1 del 23/05/2017 dalla Conferenza
[stituzionale Permanente e approvato con Decreto interministeriale n. 52 del 26/02/2018 pubblicato
in G.U. n. 82 del 09/04/2018;

il D.P.C.M. del 04/04/2018, pubblicato in G.U. del 13/06/2018, con cui sono state individuate e
trasferite il personale, le risorse strumentali, ivi comprese le sedi, € finanziarie delle soppresse
autorita di bacino di cui alla L. 183/1989 all’ Ad.B. Distrettuale dell’ Appennino Meridionale;

il D.P.C.M. del 25/08/2022, registrato alla Corte dei conti in data 22/09/2022, con cui la Dr.ssa Vera
Corbelli, gia Segretario Generale dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale,
¢ stata confermata nel suo incarico per cinque anni fino al 14/07/2027,

il Decreto Interministeriale n°53 del 01/02/21 del MATTM e del MEF con cui ¢ stato approvato il
Regolamento di Amministrazione e Contabilita dell’A.d.B. Distrett. dell’ Appennino Meridionale;
la delibera della C.LP. n. 02 del 15/03/2023 con cui ¢ stato deliberato il Bilancio di previsione per
1’anno 2023;

il parere favorevole al Bilancio di Previsione 2023 reso dal dipartimento competente della RGS con
nota n. 75177 del 17/04/2023;

lart. 7, c. 2, del D.L. 07/05/2012, n. 52 convertito, con modificazioni, dalla L. n. 94/2012, ¢ ’art.



T

Crtoreits b Pacvons Diitrettivatl detd Cfpppennine Aenvidbonal

1 comma 3, 7 e 9 del D.L. 06/07/2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge 07/08/2012,
n. 135, nonché la Legge 24/12/2012 n. 228, recanti disposizioni in merito agli acquisti da parte delle
P.A. con ricorso alle convenzioni CONSIP ed al MEPA;;

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici”;

VISTO il D.S. 998/2023 di avvio della procedura di affidamento del servizio di tesoreria per tre anni a

decorrere al 01/01/2024;

CONSIDERATO:

CHE

CHE

CHE
CHE

CHE

CHE

CHE

CHE
CHE

CHE

in data 31/12/2023 scadra il contratto relativo al servizio di tesoreria affidato con D.S. 995/21 alla
Banca di Credito popolare S.c.p.A;

in data 25/10/2023 ¢ stato pubbtlicaro sul sito dell’ Amministrazione un avviso per un’indagine di
mercalo riservata ai soggetti di cui all’art. 65, comma 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 36/2023, ai
fini della scelta degli operatori economici da invitare, mediante RAO-MePA, alla procedura per
I’affidamento, ai sensi dell’articolo 50, comma 1 lett. b, del D.1gs.36/2023, del “SERVIZIO DI
CASSA-PERIODO 01/01/24-31/12/26;

gl operatori interessati alla procedura hanno fatto pervernire la propria istanza entro il 07/11/2023;
con decreto segretariale n°998/2023 sono stati approvati gli atti di gara ed & stata disposta la
pubblicazione della RDO MEPA;

in data 28 novembre 2023 ¢ stata pubblicata la RDO MEPA n. 3875289 al prezzo pili basso, rivolta
al 3 operatori (Banca di Credito Popolare S.c.p.A. , Intesa San Paolo SpA, Banco BPM SpA) che
hanno presentato I'istanza di manifestazione d’interesse alla procedura e abilitati all’iniziativa
«Servizi Bancari»;

entro il termine ultimo di presentazione delle offerte, 12 dicembre 2023, ’unica banca che ha
presentato la propria offerta ¢ la Banca di Credito Popolare S.c.p.A, con un ribasso percentuale pari
a 10,00% rispetto alla base d’asta di euro 45.000,00 iva inclusa per un corrispettivo totale per i tre
anni dell’affidamento pari ad euro 40.500,00 iva inclusa;

tale somma trova disponibilita sui fondi di cui al Bilancio di Previsione esercizio 2023, pluriennale
2023-2025 cap. 15066 “Oneri per servizio di tesoreria”;

il Durc prot. INPS 38859542 risulta regolare;

s1 € proceduto alle verifiche del possesso dei requisiti di carattere generale di cui agli articoli 94, 95
e 98 del D.Lgs. n. 36/2023 tramite il FVOE,;

ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificato dall’art. 7, c. 4, del D.L. n. 187/2010, convertito con

modificazioni nella legge 217/2010, si & provveduto, ai fini della tracciabilitd dei flussi finanziari, ad

acquisire il seguente CIG A020BCB038;



Q%JZ’/M% b .@m

'—".-.;f!;». T

C fitbretthverte A4 Q/% berrre i Q//éﬂff%&zﬂ*zﬂéé

Preso Atto del parere di regolarita contabile e visto, attestante 1 copertura finaanziaria a cura del Dirigente ad Interim

del Settore Gestione Economica qui allegato;

Per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge;

Art. 1

Art. 2
Art. 3

Art. 4

Art. 4

Art.5

Art. 5

DECRETA
Di procedere, ai sensi dell’articolo 50, comma 1 lett. b, del D.1gs.36/2023, all’affidamento del
servizio di cassa dell’Autorita, per un periodo di 3 anni decorrenti dal 01/01/2024, alla Banca di
Credito Popolare S.c.p.A., con sede legale in corso Vittorio Emanuele 92/10 Torre del Greco (NA),
p.i. 01241921210, al costo di euro 40.500,00 iva inclusa.
Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento ¢ la Dott.ssa Vera Corbelli.
Di dare atto che, a seguito dell’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti di carattere
generale di cui agli articoli 94, 95 e 98 del D.Lgs. n. 36/2023, I’aggiudicazione ¢ efficace.
Di impegnare la somma complessiva relativa all’affidamento pari ad euro 40.500,00 sui fondi di
cui al Bilancio di Previsione esercizio 2023, pluriennale 2023-2025 cap. 15066 “Oneri per servizio
di tesoreria” cosi come di seguito indicato:
anno 2024 euro 13.500,00
anno 2025 euro 13.500,00
anno 2026 euro 13.500,00
Di trasmettere il presente decreto al Settore Gestione Economica per gli adempimenti
consequenziali.
Di procedere alla stipula della convenzione con la Banca di Credito Popolare ai sensi dell’ Articolo
26 comma 1 del Regolamento di Amministrazione e Contabilita dell’A.d.B. Distrettuale
dell’ Appennino Meridionale.
Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul sito web dell’Autorita nella sezione -

Amministrazione Trasparente, sottosezione “bandi di gara e contratti”.

Il Segre F rio Generale

Dott.ss !Vera Corbelli
/R







O brtoreits b -@W Za/ﬂé’ﬁé{(f/e A Q@////@ﬁm&}m %/e%’/ﬁ{ﬂ?‘zﬂé

Parere di regolarita contabile e visto attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 13 del Regolamento Generale di Organizzazione e Funzionamento degli Uffici

dell'Autorita Di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale

[ Oggetto della determinazione:

| affidamento del servizio di cassa mediante RDO MePA, ai sensi dell’articolo 50, comma 1 lett.
\ b, del D.1gs.36/2023- fornitore BANCA DI CREDITO POPOLARE S.c.p.A.

Considerato che:

come disciplinato dal Regolamento di Amministrazione e Contabilita art. 18 ¢.3, con la determinazione in oggetto si
assume un’obbligazione a carico dell’ Amministrazione con conseguente impegno di spesa ai sensi dell’art. 31 del

D.P.R. 27.02.2003, n. 97:

> Per un importo di euro 40.500,00_cosi imputato:
anno 2024 euro 13.500,00
anno 2025 euro 13.500,00
anno 2026 euro 13.500,00
> A favore Banca di Credito Popolare S.c.p.A con sede legale in corso Vittorio Emanuele 92/10
Torre del Greco (NA), p.i. 01241921210
» Con imputazione contabile su cap. 15066 “Oneri per servizio di tesoreria” del Bilancio di

previsione esercizio 2023, pluriennale 2023-2025.

Verificata la regolarita della documentazione € 1’ esistenza dei fondi in termini di competenza esprime

parere contabile favorevole e contestuale attestazione della copertura finanziaria.

Data ]

/

(| Dirigcntt:," Interim

Dr.ssa VexdCorbelli






